ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
&54а.ЮЛЛ ШЯЧ-Н

1

Г 1 Ъш—чж-гчт—
экзаменационных комиссий по программам

| среднего профессионального образования на 2024 год

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего профессионального
образования, утвержденным Приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 08.11.2021 №800, и Правилами обучения по основным
образовательным программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего
профессионального образования в Санкт-Петербургском государственном
университете, утвержденными приказом от 29.01.2016 № 470/1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить председателей государственных экзаменационных
комиссий по образовательным программам среднего профессионального
образования на 2024 год и утвердить список председателей по направлениям
подготовки:

1.1. 34.02.01 Сестринское дело
1.1.1. Агапова Юлия Владимировна, председатель, Санкт-Петербургское

региональное отделение Ассоциации медицинских сестер России;
1.1.2. Маркитан Людмила Владимировна, директор, Государственное

бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Центр непрерывного
профессионального медицинского развития Ленинградской области»;

1.2.49.02.01 Физическая культура
1.2.1. Андросова Виктория Евгеньевна, директор, Государственное

бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия №159 «Бестужевская»
Калининского района Санкт-Петербурга;

1.2.2. Антонов Максим Викторович, директор, Государственное бюджетное
учреждение дополнительного образования спортивная школа олимпийского резерва
№2 Калининского района Санкт-Петербурга;

1.2.3. Газин Антон Михайлович, директор, Государственное бюджетное
учреждение спортивная школа олимпийского резерва №1 Центрального района
Санкт-Петербурга; —|

1.2.4. Гутников Сергей Владимирович, директор, Специальный Олимпийский
комитет Санкт-Петербурга, генеральный, президент, Санкт-Петербургская
региональная общественная организация «Спортивная Федерация спорта лиц с
поражением опорно-двигательного аппарата и спорта лиц с интеллектуальными
нарушениями»;

1.2.5. Ермилов Павел Валерьевич, заместитель директора по спортивно-
массовой работе, Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение
«Центр физической культуры, спорта и здоровья Фрунзенского района»;

1.2.6. Комиссаров Александр Георгиевич, директор, Санкт-Петербургское
государственное бюджетное учреждение «Центр физической культуры, спорта и
здоровья Центрального района Санкт-Петербурга»;

1.2.7. Кузнецова Вера Александровна, директор, Санкт-Петербургское
государственное бюджетное учреждение «Центр физической культуры, спорта и
здоровья Василеостровского района»;

1.2.8. Матвеева Марина Никандровна, директор, Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 245 имени
Героя Советского Союза Ю.В. Пасторова Адмиралтейского района Санкт-
Петербурга;

1.2.9. Молчанов Артем Викторович, заместитель директора по спортивной
работе, Государственное бюджетное учреждение спортивная школа олимпийского
резерва № 1 Фрунзенского района Санкт-Петербурга;

1.2.10. Наумов Игорь Владимирович, директор, Государственное автономное
учреждение дополнительного образования Ленинградской области «Спортивная
школа «Ленинградец»;

1.2.11. Некрасов Игорь Николаевич, заместитель директора по учебно-
спортивной работе, Государственное бюджетное учреждение дополнительного
образования спортивная школа олимпийского резерва Кировского района Санкт-
Петербурга;

1.2.12. Постников Иван Константинович, заместитель директора по учебно-
спортивной работе, Государственное бюджетное учреждение дополнительного
образования детско-юношеский центр Московского района Санкт-Петербурга
«Центр физической культуры, спорта и здоровья»;

1.2.13. Примеров Григорий Юрьевич, заместитель директора по спортивной
работе, Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
спортивная школа Олимпийского резерва № 1 Калининского района города Санкт-
Петербурга;

1.2.14. Соминский Алексей Игоревич, директор, Государственное бюджетное
образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр
Физкультура и здоровье» Красногвардейского района.

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шшнмакову Д. Э. обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в
разделе «Государственная итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с
даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к проректору по
учебно-методической работе.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

mailto:org@spbu.ru

3

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: приказ Министерства просвещения Российской Федерации от
15.12.2023 №952 «Об утверждении председателей государственных
экзаменационных комиссий, созданных в образовательных организациях, функции и
полномочия учредителя которых осуществляет Правительство Российской
Федерации, для проведения в 2024 году государственной итоговой аттестации
обучающихся по образовательным программам среднего профессионального
образования» (вх. СПбГУ от 19.12.2023 № 01/1-19-10).

И.о. проректора по учебно-методической работе / М. А. Соловьева